2021年 11月 5日

各 位

会社名 株式会社クボタ

本社所在地 大阪市浪速区敷津東一丁目2番47号

代表者名 代表取締役社長 北 尾 裕 一

コード番号 6326

上場取引所 東証第１部

問合せ先 秘書広報部長  細 谷 祥 久

TEL (大阪)06-6648-2389 (東京)03-3245-3052

代表取締役の選定に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 5日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を選定することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 選定の理由

長期ビジョン「ＧＭＢ２０３０」、中期経営計画２０２５の実現に向け、

さらなる経営基盤の強化・企業価値の向上を図るため。

2. 役付の変更（2022年 1月 1日付予定）

新職 旧職 氏名

代表取締役副社長執行役員 取締役副社長執行役員 吉川
よしかわ

  正人
ま さ と

3. 新任代表取締役副社長執行役員の略歴

［氏 名］ 吉 川 正 人 （よしかわ まさと）

［現 職］ 取締役副社長執行役員

  企画本部長、グローバルＩＣＴ本部長

［所有株式数］ ５９，４７１株（２０２１年９月３０日現在）

［生年月日］ １９５９年１月２７日（６２歳）

［最終学歴］ 慶應義塾大学商学部（１９８１年３月 卒業）

［社内経歴］

１９８１年 ４月 久保田鉄工株式会社（現 株式会社クボタ）に入社

２００８年 ２月 鉄管企画部長

２００９年１０月 パイプシステム企画部長 兼 鉄管企画部長

２０１０年１０月 経営企画部長

２０１２年 ４月 執行役員に就任

２０１３年１０月 クボタトラクターCorp.社長に就任

２０１５年 ４月 常務執行役員に就任

２０１７年 ３月 取締役常務執行役員に就任

２０１８年 １月 取締役専務執行役員に就任

２０１９年 １月 企画本部長に就任、現在に至る

 グローバルＩＴ化推進部長

２０１９年 ４月 グローバルＩＣＴ本部長、現在に至る

２０２０年 １月 取締役副社長執行役員に就任、現在に至る

以 上